cogitari potest: quia immediatea
ipsius Dei persona sustinetur, li-
vinculo intimo, & vnione adeou-
cta, quæ efficiat, ut is ipse qui homo,

Quam hu- simul sit Deus. Cogitemus, quam di-
manitas lecta à Deo sacra hæc humanitu-
Christi fuerit, quam solam incóparabiliter
Deo dile- magis dilexit, quam totum vniuersi-
cta.

D. Tho. 3. tam terrestribus quam cœlestibus
P. 92. 47 dedit sicutum ac limitatum est; at
• 9. sacratissimæ huic humanitati esse

Eius au- infinitum est, & quod non creatura,
ctoritas & sed creator ipse est. Consideremus
potentia. auctoritatem & potētiā eius. nam

quia personæ d. uinæ unita est, de illi ius & Dominium in omne quod
creatum est, & vniuersalem quantiam
admiracula, prodigia, & quidquid
in celo & terra vellet, operandi po-
testatem. Atque ita Christus Domi-

nus

nus, non solum in quantum Deus &
dignus, verum etiam in quantum
dei habet creator, est vniuersalis
ij Dei v*er* colloca
ore esse ad
niediat
etur, d
e adeou-
qui homo,
, quam di-
umanus
arabilior
in vniuer-
creatus
celestibus
n est; n
icati esse
creatura,
fideremus
eius, nam
est, deit
ne quod
n quant*a*
quidquid
andi po-
is Domi-
nus,

D. Tho 3.
p q. 13. art.
1 & 2.

celi terræque, omnium hominum
& angelorum rex & Dominus. Ve-
rum in quantum Deus, à se ipso
potestatem habet, id est, à nullo ac-
cepit, atque hæc potestas est penitus
infinita non modò in omne creatū,
verum etiam, ad de nouo creandum
quidquid creari possibile est. At in
quantum homo, ipsam à diuinitate
acepit, estque potestas vniuersalis
spectans mundi redemptionem, &
in omnes homines & angelos Do-
minum. Consideremus item pul-
chritudinem & sanctitatem sacra-
tissimæ illius animæ, quæ ita ineffa-
biliter omne quod dici & cogitari
potest excedit, vt in eo ipso pun-
to quo condita fuit gratia infinita
in genere gratiæ plena fuerit: id est,
habuerit gratiam omnē possibilem
secundum potentiam Dei (iuxta
ipsius sapientiæ ordinationem,) &
gratiam immensam & illimitatam,
non modò pro se, sed etiam ad eam.

D. Thom.
3 p q. 7. 4.
10 & 11.

Animæ
sanctitas
& decor.

Q. 6 velut

372 FRANC. ARIAS CAP. XI
velut caput in omnes mundi & ali-
rum mundorum infinitorum (sa-
starent) homines effundenda, q
eā in rem suam uti vellent. Et iun-
gratiam illam erat & per excelle-
tiam caritate & amore, tam ex-
Deum quam homines, tuā etiā
virtutibus acquisitis & infusis
Spiritus sancti donis, cum pulchri-
rimo gloriæ lumine, plena, atque in
ipsa sola maiorem amorem De-
virtutem & gratiam habebat & mo-
dō etiam habet, quam omnes simili-
homines & angeli, idque eo excellit,
nulla ut sit comparatio. Erat ad hanc
summā gloriā plena, nam à primo
creationis suæ instanti, diuinam vi-
debat essentiam, eratque beata, vi-
modo est; et si gloriam in hac vita
corpori, nec inferiori animæ parti,
quod pro homine pati posset, non
communicaret. Consideremus &
gloriosissimæ illius animæ sapien-
tiæ, quæ maxima & infinita, iam
iam inde à primo creationis instan-
ti, uti est modò, fuit: nam ab illo in-
stanti sciuit & vidit quidquid Deus
fecit